



KOMENDA GŁÓWNA POLICJI  
BIURO FINANSÓW

02-542 Warszawa  
ul. Domaniewska 36/38

Dyrektor  
Z-ca Dyrektora

60-116-08  
60-117-67

fax. 601-26-94  
fax. 845 10 76

Warszawa, dnia 04 .12.2008 r.

FZ- 1003/08

**Do wykonawców ubiegających się  
o udzielenie zamówienia**

**dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę czapek służbowych zimowych – nr spr. 186/Ckt/08/TP**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 ze zm. – ustawa Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ).

Pytanie 13

W tabeli 8 – wymiary wyrobu gotowego dla rozmiaru 56 – oznaczenie C (rys nr 8 – całkowita wysokość czapki (z opuszczonym mankietem) mierzona od strony wewnętrznej, od wierzchołka czapki wzdłuż linii szwu, to jest wielkość 245 mm (+-5). Prosimy o potwierdzenie tej wielkości, gdyż w ww. tabeli oznaczenie B (rys. 7) + oznaczenie D (rys. 8) dają wielkość inną niż podana jest w tabeli 8 oznaczenie C.

Odpowiedź 13

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z opisem tab. Nr 8 Specyfikacji Technicznej oznaczenie B jest to wysokość czapki z wywiniętym do góry mankietem mierzona od wierzchołka czapki wzdłuż linii szwu. Całkowita wysokość czapki (z opuszczonym mankietem) mierzona od strony wewnętrznej, od wierzchołka czapki wzdłuż linii szwu – oznaczenie C nie stanowi więc sumy długości mierzonych zgodnie z oznaczeniem B i D.

Pytanie 14

Jakie dane powinna zawierać wszywka informacyjna: logo firmy, adres firmy, sposób konserwacji, rozmiar (czy rozmiar może być traktowany jako odrębna wszywka)?

Odpowiedź 14

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z wymogiem zawartym w pkt 5.1.5 Specyfikacji Technicznej etykiety jednostkowe i zbiorcze powinny być zgodne z normą PN-P-84531:1990. Wszywka informacyjna ze sposobem konserwacji wyrobu powinna zawierać znaki informacyjne ujęte w normie PN-EN ISO 3758:2006.

#### Pytanie 15

Wnoszę o wyjaśnienie wątpliwości związanych z treścią zmienionego zapisu Rozdziału VI pkt 1 SIWZ oraz zapisu Rozdziału VII pkt 7 SIWZ w zakresie pojęcia „dostawa odpowiadająca swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), poprzez wskazanie czy powyżej cytowany zapis należy rozumieć w ten sposób, że wykonawca wykonał dostawy i zobowiązany jest wykazać się realizacją takich dostaw (co najmniej jednej) odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, a więc dostaw przedmiotów rodzajowo podobnych takich jak czapki zimowe na potrzeby dowolnego odbiorcy (w tym na rzecz podmiotu nie należącego do służb mundurowych) lub czapek innych niż zimowe, ale zrealizowanych tylko na potrzeby służb mundurowych.

#### Odpowiedź 15

Zamawiający wyjaśnia, iż modyfikacją z dnia 4.11.2008 r. zastąpił zapis Rozdziału VI pkt 1 SIWZ:

*„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek zimowych ocieplanych, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”*

Zapisem:

**„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”**

Powyższe oznacza, że zamawiający uzna, iż wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu, jeżeli przedstawi wykaz dostaw wskazanych jedynie w nowo wprowadzonym zapisie Rozdziału VI pkt 1 SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z modyfikacjami zawartymi w niniejszym piśmie, treść tego warunku uległa zmianie.

#### Pytanie 16

Czy zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom z poza Unii Europejskiej?

#### Odpowiedź 16

Tak zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia części zamówienia podwykonawcom z poza Unii Europejskiej.

#### Pytanie 17

Ile miejsc (punktów/magazynów) dostaw przewiduje Zamawiający?

### Odpowiedź 17

Zamawiający wyjaśnia, iż dostawy będą odbywać się do szkół Policji w: Szczytnie, Pile, Słupsku, Katowicach, Legionowie.

### Pytanie 18

Czy kolor dzianiny polar i dzianiny ściągaczowej z której jest wykonany wzór poglądowy znajdujący się w Komendzie Głównej Policji jest zgodny z wymaganiami SIWZ i może służyć jako wzorzec do oceny wzrokowej?

### Odpowiedź 18

Wzór poglądowy czapki zimowej znajdujący się w KGP może służyć do oceny „wzrokowej” koloru dzianiny typu „polar” i dzianiny ściągaczowej. Jednakże zgodnie ze Specyfikacją Techniczną kolorystyka zastosowanych surowców powinna być potwierdzona wynikami badań tych barw zgodnie z wymaganiami pkt. 5.1.2 (tabela 2 i 3).

### Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie zapisów Tabeli 8.

Wymiar A - 1/2 obwodu - 295 mm, wymiar F – odległość między krawędziami zewnętrznymi nauszniaka - 245 mm, wymiar H – długość nauszniaka – 355 mm,  
F + H = 600 mm,  
2 x A = 590 mm.

Wymiar 2 x A powinien być równy F+H a jest różnica 10 mm. Jak należy to rozumieć?

### Odpowiedź 19

Wartości wymiarów zawarte w tabeli zostały podane na podstawie gotowego wyrobu ( część wewnętrzna czapki). Wymiar 2 x A powinien być taki sam jak F+H, stąd wymiar F powinien wynosić 235 mm, a nie 245 mm.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje modyfikacji w załączniku nr 1 do SIWZ – „Specyfikacja Techniczna” w tabeli Nr 8 – „Wymiary wyrobu gotowego dla rozmiaru 56” w poniższy sposób:

#### **Poprzedni zapis:**

F	Odległość między krawędziami zewnętrznymi nauszniaka mierzona od strony wewnętrznej czapki, wzdłuż linii szwu	245	±5
---	---	-----	----

#### **Zapis zmieniony:**

F	Odległość między krawędziami zewnętrznymi nauszniaka mierzona od strony wewnętrznej czapki, wzdłuż linii szwu	235	±5
---	---	-----	----

### Pytanie 20

Zamawiający w Specyfikacji Technicznej nr ST-15/KGP/2008 na stronie 22 pod rysunkiem nr 6 przedstawiającym emblemat z orłem policyjnym wykonanym na podkładce z tkaniny metodą haftu komputerowego podał:

Pole haftu: – szerokość –  $45 \pm 1,0$  mm

– wysokość –  $52 \pm 1,0$  mm

Prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie i dokładne określenie czy wskazana szerokość i wysokość dotyczy całego emblematu czy też haftu wykonanego na emblemacie?

#### Odpowiedź 20

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z oznaczeniami na ww. rysunku podane wymiary dotyczą całego emblematu.

Zamawiający dokonuje ponadto modyfikacji SIWZ i ogłoszenia w poniższym zakresie:

1) W zapisach rozdziału XIV SIWZ – „**OPIS KRYTERIÓW Z PODANIEM ICH ZNACZENIA I SPOSOBU OCENY OFERT**”, pkt I.2 otrzymuje brzmienie:

#### **I. Oceniane kryteria i ich znaczenie:**

Lp.	Nazwa kryterium	Ranga w %	Sposób oceny
1.	Cena (C)	80	Matematycznie
2.	Ocena techniczna i jakościowa wykonania wyrobu (OT)	20	Indywidualna ocena członków komisji

Ocena ofert odbędzie się zgodnie z poniższymi wzorami.

1. Sposób obliczania punktów w odniesieniu do kryterium „cena”

$$C = \frac{\text{najniższa cena brutto wśród złożonych ofert}}{\text{cena brutto oferty badanej}} \times 80$$

2. Sposób obliczania punktów w odniesieniu do kryterium „ocena techniczna i jakościowa wykonania wyrobu (OT)”

Każdy dołączony do oferty wzór wyrobu będzie oceniany przez członków komisji indywidualnie. Punkty przydzielane będą w skali od 0 do 12 pkt w oparciu o ocenę techniczno-jakościową załączonych wzorów.

Ocenię podlegać będzie:

- wykonanie szwów:
  - szwy ciągle i równe – od 0 do 2 pkt,
  - szwy bez zmarszczeń i wyciągnięć – od 0 do 2 pkt,
- połączenie elementów składowych bez fałd, zgrubień – od 0 do 2 pkt,
- kształt wyrobu – bez zniekształceń i skrzywień – od 0 do 2 pkt,
- układalność i dopasowanie wyrobu do głowy – od 0 do 2 pkt,

-wykonanie emblematu z orłem policyjnym - od 0 do 2 pkt.

Ilość punktów, które otrzyma wykonawca będzie obliczana na podstawie wzoru:

$$OT = \frac{\text{łączna ilość punktów uzyskanych przez badaną ofertę}}{\text{największa ilość uzyskanych punktów wśród badanych ofert}} \times 20$$

Ocena przedstawionych wzorów przedmiotu zamówienia nie będzie dokonywana w oparciu o normę *PN-85/P-84507 Wyroby konfekcyjne*. Stopnie jakości. Przedmiotowa norma będzie podstawą do odbioru wyrobu po uruchomieniu produkcji masowej.

2) Zapis Rozdziału VI pkt 1 SIWZ oraz ogłoszenia:

*„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”*

Otrzymuje brzmienie:

**„Wykonał przynajmniej jedną dostawę w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadającą swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowaną w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy.”**

Analogicznie, zapis Rozdziału VII pkt 7 SIWZ oraz ogłoszenia:

*„Wykaz zrealizowanych dostaw (co najmniej jednej) w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, , tzn. czapek wykonywanych na potrzeby jednostek służb mundurowych (np. czapek gabardynowych, garnizonowych, letnich, zimowych), w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowanych w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy, z podaniem przedmiotu dostawy, daty wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, iż przedmiot zamówienia został wykonany należycie.”*

Otrzymuje brzmienie:

**„Wykaz zrealizowanych dostaw (co najmniej jednej) w okresie ostatnich trzech lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem przedmiotowi zamówienia, tzn. czapek, w ilości nie mniejszej niż 4000 szt., zrealizowanych w ciągu nie więcej niż 12 miesięcy, z podaniem przedmiotu dostawy, daty wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentów potwierdzających, iż przedmiot zamówienia został**

**wykonany należycie.”**

3) Zapis załącznika nr 1 do SIWZ – „Specyfikacja Techniczna” w pkt 7 lit. a):  
*„wyniki badań z akredytowanego laboratorium badawczego dla każdej nowej dostawy materiałów podstawowych i dodatków potwierdzających wymagania zawarte w punkcie 5.1.2”*

otrzymuje brzmienie:

**„wyniki badań z akredytowanego laboratorium badawczego dla każdej nowej dostawy materiałów podstawowych i dodatków potwierdzających wymagania zawarte w punkcie 5.1.1 w tabeli 1, Lp 1 i 2 ( z wyłączeniem grubości przędzy) oraz w punkcie 5.1.2”**

Ponadto Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania ofert z dnia 8 grudnia 2008 r. na dzień **29 grudnia 2008 r.**

**Powyższe modyfikacje i odpowiedzi są wiążące dla stron postępowania.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI  
*insp. Zbigniew NACZ*